
 
 
 

 
 

 
COPIA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 

Numero  32   Del  30-03-22  
 

 

 
 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  trenta del mese di marzo alle  ore 13:45, si è 
riunita la Giunta Comunale in presenza presso la sede comunale. 

 
Di Signori componenti la Giunta Comunale di questo Comune: 

 

   PUSCEDDU ENRICO SINDACO Presente 

LISCI EFISIO ASSESSORE Presente 

ONNIS GIACOMO ASSESSORE Presente 

TUVERI VALERIA ASSESSORE Assente 

LIGGI MANUELA ASSESSORE Presente 

 

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.  

Assume la presidenza il Dr. PUSCEDDU ENRICO in qualità di SINDACO 
assistito dal Segretario Comunale Dott.ssa CORDA CRISTINA. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 
seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie 
determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO DEGLI OBIETTIVI DI PERFORMANCE 

INDIVIDUALI ED ORGANIZZATIVI PER L' ESERCIZIO 2022. 

 

COMUNE DI SAMASSI 
Provincia del Sud Sardegna 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 30-03-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI SAMASSI 

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
 

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO DEGLI OBIETTIVI DI PERFORMANCE 
INDIVIDUALI ED ORGANIZZATIVI PER L' ESERCIZIO 2022. 
 
Premesso che: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 23.07.2021, esecutiva 
ai sensi di legge, è stato  approvato il Documento Unico di 
Programmazione per il triennio 2022 - 2024; 

 con successiva deliberazione del Consiglio Comunale n. 90 del 
22.12.2021, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la nota di 
aggiornamento al DUP 2022-2024, come predisposta dalla Giunta 
Comunale con delibera n. 142 del 06.12.2021;  

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 91 del 22.12.2021, esecutiva 
ai sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di previsione 
2022-2023-2024; 

Richiamati l’art. 107 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e l’art. 4 del D.lgs. 30/03/2001, 
n. 165, i quali, in attuazione del principio della distinzione tra indirizzo e controllo, 
da un lato, e attuazione e gestione dall’altro, prevedono che: 
 
 gli organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo 

politico-amministrativo, ovvero definiscono gli obiettivi ed i programmi da 
attuare, adottano gli atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni e 
verificano la rispondenza dei risultati dell’attività amministrativa e della 
gestione agli indirizzi impartiti; 

 ai dirigenti spettano i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi 
definiti con gli atti di  indirizzo. Ad essi è attribuita la responsabilità 
esclusiva dell’attività amministrativa, della gestione e dei relativi risultati in 
relazione agli obiettivi dell’ente; 

 
Richiamato altresì l’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede 
che, negli enti privi di dirigenza, le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, 
possono essere attribuite dal Sindaco ai Responsabili degli uffici o dei servizi; 
 
Visti : 

- la propria deliberazione n. 46 del 16.05.2019 recante oggetto: 
“Aggiornamento della ripartizione della struttura organizzativo-funzionale 
e della dotazione organica.” 

- I Decreti del Sindaco  n. 2  del 08.01.2021 e n. 4 del 01.03.2021 con i quali 
risultano conferiti, fino alla data del 31.12.2021, i seguenti incarichi di 
posizione organizzativa: 

 
area funzionale Incaricato Posizione Organizzativa 

FINANZA PERSONALE E TRIBUTI Dott.ssa FENU Patricia 

AMMINISTAZIONE GENERALE  E 
VIGILANZA 

Dott.ssa MASSETTI Luisella 

POLITICHE SOCIALI Dott.ssa PORCU Loredana 



DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 30-03-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI SAMASSI 

LAVORI PUBBLICI ED ESPROPRI Ing. PILI Irene 

EDILIZIA PRIVATA URBANISTICA 
E SERVIZI TECNOLOGICI 

Ing. LODDO Marco Efisio Giuseppe 

 

- I successivi Decreti del Sindaco n. 2 del 19.01.2022 e n. 3 del 24.02.2022 recanti 
il conferimento/proroga dei predetti incarichi di posizione organizzativa per il 
2022; 

 
Visto l’articolo 169 del D.Lgs. n. 267/2000, come da ultimo modificato dal decreto 
legislativo n. 126/2014, il quale prevede che: 

 il PEG è da redigersi conformemente al Documento unico di 
programmazione; 

 
Ricordato che questo ente, pur non avendo una popolazione superiore a 5.000 
abitanti, adotta il PEG; 
 
Richiamata la propria precedente deliberazione n. 10 del 31/01/2022 con cui è 
stato approvato il Piano esecutivo di gestione finanziario per il periodo 
2022/2024, dando atto che, con separato provvedimento, si sarebbe proceduto 
ad integrarlo con il piano dettagliato degli obiettivi di performance;  
 
Visto il verbale n. 1 del 23.03.2022 con il quale il Nucleo di Valutazione, sentiti il 
Sindaco ed i Responsabili di servizio, ha disposto di trasmettere alla Giunta 
Comunale per la successiva approvazione la proposta degli obiettivi di 
performance individuali e organizzativi per l’anno 2022; 
 
Rilevato  che il piano degli obiettivi di cui trattasi è così composto: 

- obiettivi organizzativi ovvero riferibili a tutta la struttura; 
- obiettivi individuali ovvero strategici o di mantenimento riferibili all’attività 

in capo a ciascuna unità organizzativa e al Segretario comunale; 
 
Ritenuto pertanto di provvedere all’approvazione dell’allegato Piano degli 
obiettivi di performance anno 2022, ad integrazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2022/2024 approvato con deliberazione G.C. n. 10/2022; 
 
Visto il D.lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.lgs. n. 150/2009; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Considerato che sulla  presente proposta di deliberazione   sono stati acquisiti i 
pareri favorevoli, ai sensi degli artt.49 comma 1 e 147 bis  comma 1  del D.lgs. 
n.267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii. : 

- del Responsabile dell'Area  Finanza, Personale e Tributi, del 
Responsabile dell’Area Amministrazione Generale e Vigilanza, del 
Responsabile dell’Area Politiche Sociali, del Responsabile dell’Area 



DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 30-03-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI SAMASSI 

Lavori Pubblici ed Espropri, del Responsabile dell’Area Edilizia Privata, 
Urbanistica e Servizi Tecnologici -  per  quanto concerne la regolarità 
tecnica; 

- del Responsabile dell'Area  Finanza, Personale e Tributi per  quanto 
concerne la regolarità contabile, in quanto la stessa  comporta riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 
dell’Ente; 

 
SI  PROPONE 

 
1) Di approvare l’allegato Piano degli obiettivi di performance anno 2022, 

come indicati nel verbale del Nucleo di Valutazione n. 1/2022, ad 
integrazione del Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 approvato con 
deliberazione G.C. n. 10/2022. 

2) Di trasmettere il presente provvedimento ai titolari di posizione 
organizzativa. 

3) Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

      
 

 

 
  Il SINDACO 

F.to Dr. PUSCEDDU ENRICO 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 30-03-2022 - Pag. 5 - COMUNE DI SAMASSI 

 
AREA FINANZA PERSONALE E TRIBUTI 

 
 
Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto:  
 
APPROVAZIONE PIANO DEGLI OBIETTIVI DI PERFORMANCE INDIVIDUALI ED 
ORGANIZZATIVI PER L' ESERCIZIO 2022. 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  sotto il profilo della REGOLARITA' TECNICA,  ai 
sensi degli artt.49 comma 1 e 147 bis comma 1  del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 e 
ss.mm.ii. 
 
 
Samassi, 30-03-2022 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
    F.to (Dott.ssa Patricia Fenu) 

 
 
 

 
AREA POLITICHE SOCIALI 

 
 
Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto:  
 
APPROVAZIONE PIANO DEGLI OBIETTIVI DI PERFORMANCE INDIVIDUALI ED 
ORGANIZZATIVI PER L' ESERCIZIO 2022. 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  sotto il profilo della Regolarita' Tecnica,  ai sensi 
degli artt.49 comma 1 e 147 bis comma 1  del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii. 
 
 
Samassi, 30-03-2022 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.to (Dr.ssa Loredana Porcu) 

 
 

 
AREA AMMINISTRAZIONE GENERALE E VIGILANZA 

 
 
Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto:  
 
APPROVAZIONE PIANO DEGLI OBIETTIVI DI PERFORMANCE INDIVIDUALI ED 
ORGANIZZATIVI PER L' ESERCIZIO 2022. 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  sotto il profilo della Regolarita' Tecnica,  ai sensi 
degli artt.49 comma 1 e 147 bis comma 1  del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii. 
 
 
Samassi, 30-03-2022 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          F.to (Dr.ssa Luisella Massetti) 

 
 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 30-03-2022 - Pag. 6 - COMUNE DI SAMASSI 

 
AREA LAVORI PUBBLICI ED ESPROPRI 

 
 
Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto:  
 
APPROVAZIONE PIANO DEGLI OBIETTIVI DI PERFORMANCE INDIVIDUALI ED 
ORGANIZZATIVI PER L' ESERCIZIO 2022. 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  sotto il profilo della Regolarita' Tecnica,  ai sensi 
degli artt.49 comma 1 e 147 bis comma 1  del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii. 
 
 
 
Samassi, 30-03-2022 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      F.to (Ing. Irene Pili) 

 
 
 

 
AREA EDILIZIA PRIVATA URBANISTICA E SERVIZI  TECNOLOGICI 

 
 
Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto:  
 
APPROVAZIONE PIANO DEGLI OBIETTIVI DI PERFORMANCE INDIVIDUALI ED 
ORGANIZZATIVI PER L' ESERCIZIO 2022. 
 
si esprime parere Favorevole sotto il profilo della regolarità Regolarità Tecnica, ai sensi 
degli artt.49 comma 1 e 147 bis comma 1  del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii. 
 
 
 
Samassi, 30-03-2022 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to  ( Marco Efisio Giuseppe Loddo) 

 

 
 

AREA FINANZA PERSONALE E TRIBUTI 
 
 
Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto:  
 
APPROVAZIONE PIANO DEGLI OBIETTIVI DI PERFORMANCE INDIVIDUALI ED 
ORGANIZZATIVI PER L' ESERCIZIO 2022. 
 
si esprime parere FAVOREVOLE sotto il profilo della REGOLARITA' CONTABILE, ai 
sensi degli artt.49 comma 1 e 147 bis comma 1  del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 e 
ss.mm.ii. in quanto  la stessa comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 
 
 
Samassi, 30-03-2022 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Dott.ssa Patricia Fenu) 



DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 30-03-2022 - Pag. 7 - COMUNE DI SAMASSI 

 
 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 30-03-2022 - Pag. 8 - COMUNE DI SAMASSI 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la proposta di deliberazione avente ad oggetto:  
 
APPROVAZIONE PIANO DEGLI OBIETTIVI DI PERFORMANCE INDIVIDUALI ED 
ORGANIZZATIVI PER L' ESERCIZIO 2022. 
 
CONSIDERATO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti, ai 
sensi degli artt.49 comma 1 e 147 bis  comma 1  del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 e 
ss.mm.ii., i pareri dei Responsabili dei Servizi competenti come sopra riportati. 
 
RITENUTO  approvare la predetta proposta; 
 
CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI, espressi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE la  proposta di deliberazione  avente ad oggetto: 
 
APPROVAZIONE PIANO DEGLI OBIETTIVI DI PERFORMANCE INDIVIDUALI ED 
ORGANIZZATIVI PER L' ESERCIZIO 2022. 
 
Successivamente, 
 
stante l’urgenza di procedere,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI, espressi nelle forme di legge, 
 
 

D E L I B E R A  altresì 
 
DI DICHIARARE la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
c.4 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 
 
 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 30-03-2022 - Pag. 9 - COMUNE DI SAMASSI 

 
 
 

 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
   

Il Presidente 
Dr.  

F.to PUSCEDDU ENRICO 

 Il Segretario Comunale 
 

F.to Dott.ssa CORDA CRISTINA 

_____________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 04-04-22 al giorno 19-04-22 
Samassi, li 04-04-22 
 

IL RESPONSABILE DELL'ALBO PRETORIO 
F.to Dr.ssa Massetti Luisella 

_____________________________________________________________________ 
  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
 


